ПРОТОКОЛ  N 06/19
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «30» июня   2019  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. уважаемое правление , прошу одобрить проведение исследования состояния фасада многоквартирного дома с целью проведения капиталньогт ремонта фасада из фонда капительного ремонта ремонта и уточнения объема работ
стоимость исследования экспертов  25 000 рублей
прошу правление одобрить

2. уважаемое правление ,
поскольку Парпула через газету Аргументы недели распространил клевету в отношении хозяйственной деятельности тсж , прошу проверить проведение годового аудита за 2018 год компанией Аудит Онлайн
сумма услуг аудиторов  50 тысяч рублей ( оплата 50% аванс и 50%-посе направления проекта аудиторского заключения )

 прошу правление одобрить !

3. уважаемое правление ,
прошу одобрить прочистку системы отопления и опрессовку к следующему отопительному сезону
сумма 38 213 рублей
прошу правление одобрить

4. уважаемое правление ,

     истекают сроки с момента последней поверки 24 манометров  в ИТП нашего дома

необходимо сделать текущую поверку

      сумма  7 488  рублей ( за  24 манометра)

прошу правление одобрить
5. уважаемое правление ,

    один раз в три года мы должны сделать лабораторные испытания всего электрооборудования дома

3 года назад это выполнила ООО РемКипЭлектроналадка

      они же сделали текущее предложение
    сумма  10 000 рублей

прошу правление одобрить

6. уважаемое правление ,

     вышел из строя контролер автоматики ВНС ( блок регулирования подачи холодной воды  на 107 и 109 дома)

необходимо купить контролер    и его установить и настроить

      сумма  контролера 10 981 рубль и работы 5000 рублей

       107 дом компенсирует 50% затрат

прошу правление одобрить

7. уважаемое правление ,
в внс протекает насос пожаротушения ( вышло из строя торцевое уплотнение )
стоимость торцевого уплотнения и работы по замене и наладке 26 500   рублей
прошу правление согласовать

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил  Ковлакова О.А. , предложил  :
1. уважаемое правление , прошу одобрить проведение исследования состояния фасада многоквартирного дома с целью проведения капиталньогт ремонта фасада из фонда капительного ремонта ремонта и уточнения объема работ
стоимость исследования экспертов  25 000 рублей
прошу правление одобрить

2. уважаемое правление ,
поскольку Парпула через газету Аргументы недели распространил клевету в отношении хозяйственной деятельности тсж , прошу проверить проведение годового аудита за 2018 год компанией Аудит Онлайн
сумма услуг аудиторов  50 тысяч рублей ( оплата 50% аванс и 50%-посе направления проекта аудиторского заключения )

 прошу правление одобрить !

3. уважаемое правление ,
прошу одобрить прочистку системы отопления и опрессовку к следующему отопительному сезону
сумма 38 213 рублей
прошу правление одобрить

4. уважаемое правление ,

     истекают сроки с момента последней поверки 24 манометров  в ИТП нашего дома

необходимо сделать текущую поверку

      сумма  7 488  рублей ( за  24 манометра)

прошу правление одобрить
5. уважаемое правление ,

    один раз в три года мы должны сделать лабораторные испытания всего электрооборудования дома

3 года назад это выполнила ООО РемКипЭлектроналадка

      они же сделали текущее предложение
    сумма  10 000 рублей

прошу правление одобрить

6. уважаемое правление ,

     вышел из строя контролер автоматики ВНС ( блок регулирования подачи холодной воды  на 107 и 109 дома)

необходимо купить контролер    и его установить и настроить

      сумма  контролера 10 981 рубль и работы 5000 рублей

       107 дом компенсирует 50% затрат

прошу правление одобрить

7. уважаемое правление ,
в внс протекает насос пожаротушения ( вышло из строя торцевое уплотнение )
стоимость торцевого уплотнения и работы по замене и наладке 26 500   рублей
прошу правление согласовать

    __________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить :

1. уважаемое правление , прошу одобрить проведение исследования состояния фасада многоквартирного дома с целью проведения капиталньогт ремонта фасада из фонда капительного ремонта ремонта и уточнения объема работ
стоимость исследования экспертов  25 000 рублей
прошу правление одобрить

2. уважаемое правление ,
поскольку Парпула через газету Аргументы недели распространил клевету в отношении хозяйственной деятельности тсж , прошу проверить проведение годового аудита за 2018 год компанией Аудит Онлайн
сумма услуг аудиторов  50 тысяч рублей ( оплата 50% аванс и 50%-посе направления проекта аудиторского заключения )

 прошу правление одобрить !

3. уважаемое правление ,
прошу одобрить прочистку системы отопления и опрессовку к следующему отопительному сезону
сумма 38 213 рублей
прошу правление одобрить

4. уважаемое правление ,

     истекают сроки с момента последней поверки 24 манометров  в ИТП нашего дома

необходимо сделать текущую поверку

      сумма  7 488  рублей ( за  24 манометра)

прошу правление одобрить
5. уважаемое правление ,

    один раз в три года мы должны сделать лабораторные испытания всего электрооборудования дома

3 года назад это выполнила ООО РемКипЭлектроналадка

      они же сделали текущее предложение
    сумма  10 000 рублей

прошу правление одобрить

6. уважаемое правление ,

     вышел из строя контролер автоматики ВНС ( блок регулирования подачи холодной воды  на 107 и 109 дома)

необходимо купить контролер    и его установить и настроить

      сумма  контролера 10 981 рубль и работы 5000 рублей

       107 дом компенсирует 50% затрат

прошу правление одобрить

7. уважаемое правление ,
в внс протекает насос пожаротушения ( вышло из строя торцевое уплотнение )
стоимость торцевого уплотнения и работы по замене и наладке 26 500   рублей
прошу правление согласовать

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.